
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº     749,      DE  29   DE       DEZEMBRO      DE 2016. 

  

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em 
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei 
orçamentária vigente. 

  

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o 
Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.311, de 14 de 
setembro de 2015 e Lei nº 10.354, de 30 de dezembro de 2015 

  

D E C R E T A : 

  

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 
10.354, de 30 de dezembro de 2015, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito 
Suplementar por Anulação no valor total de R$ 17.316.314,17 (dezessete milhões e trezentos e 
dezesseis mil e trezentos e quatorze reais e dezessete centavos), para atender as 
programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto. 

  

Tipo: 100 

  

PROCESSO FIPLAN 
Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO 

2652 19101 
SECRETARIA DE 
ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

3.560.988,30 

2640 19101 
SECRETARIA DE 
ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

5.353.068,04 

2660 21601 
FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE 

8.402.257,83 

TOTAL     17.316.314,17 

  

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de 
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 

  

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 
partir de 14 de dezembro de 2016. 



  

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 29  de   dezembro   de 2016, 195º da Independência e 128º da 
República. 

  

(original assinado) 

ROBERTA MARIA AMARAL DE CASTRO PINTO PENNA 

Secretário de Estado de Planejamento-Interina 

  

  

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR 

PROCESSO : 2640 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

06 122 036 2008 9900 

Remuneração de 
pessoal ativo do 

Estado e 
encargos 
sociais.  - 
ESTADO 

F 319000000 100 DO NO 5.101.388,41 

            F 319000000 242 DO NO 99.330,46 

            F 319000000 248 DO NO 94.204,65 

            F 319000000 249 DO NO 58.144,52 

PROCESSO : 2652 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

06 122 036 2008 9900 

Remuneração de 
pessoal ativo do 

Estado e 
encargos 
sociais.  - 
ESTADO 

F 319000000 100 DO NO 253.605,84 

            F 319000000 240 DO NO 2.397.152,05 

            F 319000000 242 DO NO 344.910,46 

            F 319000000 249 DO NO 565.319,95 

PROCESSO : 2660 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 



10 302 077 2515 0200 

Funcionamento 
da rede de 

atenção à saúde - 
REGIÃO II - 

NORTE 

S 335000000 134 OD NO 1.201.184,44 

10 302 077 2515 1000 

Funcionamento 
da rede de 

atenção à saúde - 
REGIÃO X - 

CENTRO 

S 335000000 134 OD NO 600.592,22 

10 302 077 2515 9900 

Funcionamento 
da rede de 

atenção à saúde - 
ESTADO 

S 334100000 134 OD NO 6.600.481,17 

TOTAL GERAL: 17.316.314,17 

  

  

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 

PROCESSO : 2640 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

06 122 036 2008 0600 

Remuneração de 
pessoal ativo do 

Estado e encargos 
sociais.  - REGIÃO 

VI - SUL 

F 319000000 248 DO NO 1,00 

06 122 036 2008 9900 

Remuneração de 
pessoal ativo do 

Estado e encargos 
sociais.  - 
ESTADO 

F 319100000 100 DO NO 2.704.842,02 

            F 339000000 100 OD NO 446.430,50 

            F 339000000 249 OD NO 58.144,52 

09 272 997 8040 9900 

Recolhimento de 
encargos e 
obrigações 

previdenciárias de 
inativos e 

pensionistas do 
Estado de Mato 

Grosso - ESTADO 

S 319100000 100 DO NO 1.950.115,89 

            S 319100000 242 DO NO 99.330,46 

            S 319100000 248 DO NO 94.203,65 

TOTAL FISCAL: 3.209.418,04 

TOTAL SEGURIDADE: 2.143.650,00 

TOTAL GERAL: 5.353.068,04 

PROCESSO : 2652 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  



PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

06 122 036 2005 0600 

Manutenção e 
conservação de 
bens imóveis  - 

REGIÃO VI - SUL 

F 339000000 100 CMM NO 96,22 

            F 449000000 100 OD NO 341,48 

06 122 036 2006 9900 

Manutenção de 
serviços de 
transportes - 

ESTADO 

F 339000000 242 CMM NO 1.880,79 

            F 339000000 249 OD NO 100.000,00 

            F 339000000 249 CMM NO 350.669,97 

06 122 036 2007 9900 

Manutenção de 
serviços 

administrativos 
gerais - ESTADO 

F 339000000 100 CMM NO 152.785,57 

            F 339000000 249 CMM NO 61.731,29 

06 126 036 2009 9900 

Manutenção de 
ações de 

informática  - 
ESTADO 

F 339000000 249 OD NO 52.918,69 

06 128 406 2342 9900 

Formação e 
capacitação 

continuada de 
policiais militares. - 

ESTADO 

F 339000000 100 OD NO 4.551,32 

            F 339000000 100 CMF NO 258,32 

            F 339000000 240 OD NO 30.045,18 

            F 339000000 240 CMF NO 33.546,40 

06 181 406 2339 9900 

Promoção de 
atividades de 

prevenção 
primária da Polícia 
Militar. - ESTADO 

F 339000000 240 OD NO 112.052,52 

06 181 406 2340 9900 

Manutenção das 
atividades gerais 
da Polícia Militar - 

ESTADO 

F 339000000 100 OD NO 31.526,84 

            F 339000000 100 CMF NO 24.663,76 

            F 339000000 240 CMF NO 178.375,09 

            F 339000000 240 OD NO 1.968.953,30 

            F 339000000 242 CMF NO 486,61 

            F 339000000 242 RCC NO 2.234,30 

06 181 406 2341 9900 

Promoção da vida 
funcional saudável 
do policial militar. - 

ESTADO 

F 339000000 100 CMF NO 23.323,56 

            F 339000000 240 OD NO 73.999,56 



06 181 406 2343 9900 

Manutenção das 
unidades da 

Polícia Judiciária 
Civil - ESTADO 

F 339000000 100 CMF NO 15.518,77 

            F 339000000 100 OD NO 540,00 

            F 339000000 240 OD NO 180,00 

            F 339000000 242 CMF NO 339.430,38 

            F 339000000 242 OD NO 878,38 

TOTAL FISCAL: 3.560.988,30 

TOTAL SEGURIDADE: 0,00 

TOTAL GERAL: 3.560.988,30 

PROCESSO : 2660 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

10 121 076 2516 9900 

Desenvolvimento 
da gestão 

estratégica de 
planos e 

processos do 
SUS. - ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 650.269,99 

            S 449000000 134 OD NO 80.000,00 

10 121 076 2545 9900 

Desenvolvimento 
da função 

reguladora do 
SUS - ESTADO 

S 335000000 134 OD NO 240.837,00 

            S 339000000 134 OD NO 307.642,85 

            S 449000000 134 OD NO 2.376,00 

10 122 036 2007 9900 

Manutenção de 
serviços 

administrativos 
gerais - ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 79,19 

            S 339000000 134 CMM NO 195.713,98 

            S 449000000 134 OD NO 50.030,91 

10 126 076 2569 9900 

Reestruturação da 
infraestrutura de 

tecnologia de 
informação da 

SES - ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 574.436,58 

            S 449000000 134 OD NO 98.308,14 

10 301 077 2510 9900 

Reorganização da 
Atenção Primária 
à Saúde (APS)  - 

ESTADO 

S 334100000 134 OD NO 39,61 

            S 339000000 134 OD NO 19.347,93 

            S 449000000 134 OD NO 62.191,51 

10 302 076 3343 9900 

Readequação da 
estrutura física das 

unidades da 
SES   - ESTADO 

S 449000000 134 OD NO 200.000,00 



10 302 077 2512 9900 

Consolidação da 
política estadual 

de transplantes no 
Estado   - 
ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 170.758,15 

            S 449000000 134 OD NO 46.818,02 

10 302 077 2515 0200 

Funcionamento da 
rede de atenção à 
saúde - REGIÃO II 

- NORTE 

S 339000000 134 CMM NO 927.418,05 

10 302 077 2515 0600 

Funcionamento da 
rede de atenção à 
saúde - REGIÃO 

VI - SUL 

S 335000000 134 OD NO 11.728,32 

            S 339000000 134 OD NO 88.430,31 

10 302 077 2515 1000 

Funcionamento da 
rede de atenção à 
saúde - REGIÃO X 

- CENTRO 

S 339000000 134 CMM NO 227.057,82 

10 302 077 2515 9900 
Funcionamento da 
rede de atenção à 
saúde - ESTADO 

S 339000000 134 CMF NO 117.359,66 

            S 339000000 134 OCF NO 56.807,31 

            S 339000000 134 OD NO 662.359,66 

            S 449000000 134 OD NO 190.135,08 

10 303 077 3350 9900 

Reestruturação da 
gestão da 
assistência 

farmacêutica   - 
ESTADO 

S 334100000 134 OD NO 201.754,68 

            S 339000000 134 CMF NO 705.098,04 

            S 339000000 134 OD NO 1.643.120,24 

            S 449000000 134 OD NO 53.613,68 

10 305 077 2522 9900 

Reordenação do 
sistema 

regionalizado de 
vigilância em 

saúde - ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 5.730,00 

            S 449000000 134 OD NO 50.000,00 

10 422 076 2518 9900 

Fortalecimento 
das instâncias de 
controle social e 
de participação 

social   - ESTADO 

S 339000000 134 OD NO 689.327,36 

            S 449000000 134 OD NO 45.000,00 

28 846 996 8002 9900 

Recolhimento do 
PIS-PASEP e 

pagagamento do 
abono - ESTADO 

S 339000000 134 DO NO 28.467,76 

TOTAL FISCAL: 0,00 

TOTAL SEGURIDADE: 8.402.257,83 

TOTAL GERAL: 8.402.257,83 



  

ANEXO III 

  

Processo: 
2640 

Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2008 - Remuneração de pessoal ativo do 
Estado e encargos sociais.  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 88,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 88,00 

Processo: 2640 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2008 - Remuneração de pessoal ativo do 
Estado e encargos sociais.  Regional: 

0600 - 
REGIÃO VI - 
SUL 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 1,00 

Processo: 2640 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2008 - Remuneração de pessoal ativo do 
Estado e encargos sociais.  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 88,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 88,00 

Processo: 2640 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 
8040 - Recolhimento de encargos e obrigações 
previdenciárias de inativos e pensionistas do 
Estado de Mato Grosso 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2008 - Remuneração de pessoal ativo do 
Estado e encargos sociais.  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 88,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 88,00 



Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2005 - Manutenção e conservação de bens 
imóveis  Regional: 

0600 - 
REGIÃO VI - 
SUL 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2006 - Manutenção de serviços de transportes Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2007 - Manutenção de serviços administrativos 
gerais 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2009 - Manutenção de ações de informática  Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2339 - Promoção de atividades de prevenção 
primária da Polícia Militar. Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Atendimento realizado(Unidade) 10.000,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Atendimento realizado(Unidade) 10.000,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2340 - Manutenção das atividades gerais da 
Polícia Militar Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Atividade mantida(Unidade) 261,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Atividade mantida(Unidade) 261,00 



Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2341 - Promoção da vida funcional saudável do 
policial militar. Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Atendimento realizado(Unidade) 6.875,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Atendimento realizado(Unidade) 6.875,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2342 - Formação e capacitação continuada de 
policiais militares. Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Policial qualificado(Pessoa) 85,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Policial qualificado(Pessoa) 85,00 

Processo: 2652 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA  

PAOE: 2343 - Manutenção das unidades da Polícia 
Judiciária Civil Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Unidade mantida(Unidade) 180,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade mantida(Unidade) 180,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2515 - Funcionamento da rede de atenção à 
saúde  Regional: 

1000 - 
REGIÃO X - 
CENTRO 

Meta Física: Serviço mantido(Percentual) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Serviço mantido(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2515 - Funcionamento da rede de atenção à 
saúde  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Serviço mantido(Percentual) 97,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Serviço mantido(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2007 - Manutenção de serviços administrativos 
gerais 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 



Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2510 - Reorganização da Atenção Primária à 
Saúde (APS)  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Município atendido(Percentual) 72,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Município atendido(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2512 - Consolidação da política estadual de 
transplantes no Estado   Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Pessoa atendida(Unidade) 281,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Pessoa atendida(Unidade) 281,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2515 - Funcionamento da rede de atenção à 
saúde  Regional: 

1000 - 
REGIÃO X - 
CENTRO 

Meta Física: Serviço mantido(Percentual) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Serviço mantido(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2515 - Funcionamento da rede de atenção à 
saúde  Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Serviço mantido(Percentual) 97,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Serviço mantido(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2516 - Desenvolvimento da gestão estratégica 
de planos e processos do SUS. Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Relatório de gestão estratégica disponibilizado(Unidade) 5,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Relatório de gestão estratégica disponibilizado(Unidade) 5,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2518 - Fortalecimento das instâncias de 
controle social e de participação social   Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Instâncias de controle social e participação social 
atuantes(Percentual) 25,00 



Meta Física 
Neste 
Processo: 

Instâncias de controle social e participação social 
atuantes(Percentual) 25,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2522 - Reordenação do sistema regionalizado 
de vigilância em saúde 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação descentralizada(Percentual) 5,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação descentralizada(Percentual) 5,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2545 - Desenvolvimento da função reguladora 
do SUS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 35,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 35,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 2569 - Reestruturação da infraestrutura de 
tecnologia de informação da SES 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Tecnologia da informação atualizada (Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Tecnologia da informação atualizada (Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 3343 - Readequação da estrutura física das 
unidades da SES    Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Unidades reestruturadas(Unidade) 6,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidades reestruturadas(Unidade) 12,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 3350 - Reestruturação da gestão da 
assistência farmacêutica    Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: Ação descentralizada(Percentual) 25,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação descentralizada(Percentual) 100,00 

Processo: 2660 
Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

PAOE: 8002 - Recolhimento do PIS-PASEP e 
pagagamento do abono 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 



Meta Física 
Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

  

  

 

  

 

  

 


